
Copia 
 

 
 

DETERMINA N. 217 DEL 01/12/2023 

AREA FINANZIARIA 

UFFICIO RAGIONERIA 
 
OGGETTO:  
IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO ED ALLESTIMENTO LUMINARIE NATALIZIE - DITTA 
GIORNI FELICI SNC - CIG:ZEA3D8D513 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 16/01/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Amministrativa; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 in data 31/07/2023 di individuazione dei Responsabili degli 
Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 267/2000, in 
riferimento all’Area Tecnica; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 in data 18/09/2023 di individuazione dei 
Responsabili degli Uffici e Servizi Comunali, ai sensi dell’art. 109 comma secondo, del D.Lgs. 
267/2000, in riferimento all’Area Finanziaria; 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 in data 06/02/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 secondo lo schema 
di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 31/07/2023 con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato - DUPS 2024/2026; 
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto 
di interesse anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente 
obbligo e/o opportunità di astensione; 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende procedere, all’installazione di una 
casetta in legno provvista di cassetta per le lettere completamente allestita e di una 



recinzione in legno, il tutto provvisto di addobbi esterni in occasione delle prossime festività 
natalizie, in modo da ricreare un’atmosfera di gioia e serenità in linea con lo spirito del 
Natale; 
 
VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 267/2000 s.m.i. inerente la determinazione a contrarre e le 
relative procedure, per cui si rende necessario indicare:  
1. Il fine che con il contratto si intende perseguire;  
2. L'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute importanti;  
3. Le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;  
 
Specificato che:  
1. Il fine che si vuole perseguire è quello dell’installazione di luminarie decorative lungo le vie 
principali e i punti più significativi del paese in occasione delle prossime festività natalizie;  
2. l'oggetto del contratto prevede il noleggio attrezzature decorative in occasione delle 
prossime festività natalizie per un importo totale di € 3.202,50; 
 
DATO ATTO che tali interventi, risultando di importo inferiore ad euro 40.000,00, sono 
eseguibili mediante affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento, 
secondo quanto previsto dal D. Lgs. n.50/2016, all’art. 31, comma 8 che in caso di importo 
inferiore alla soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta, ai sensi dell'articolo 
36, comma 2, lettera a) “ per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per 
i lavori in amministrazione diretta”; 
 
VISTO il preventivo prot.n. 4814 del 03/11/2023 fornito dalla ditta Giorni Felici SNC, sede 
legale Via Chiusani 125, 12100 Fr. Ronchi (CN) P.I. 02751480043, che prevede: 

- N° 1 casetta in legno provvista di cassetta per le letterine e completamente allestita 
all’interno con un albero e un Babbo Natale 

- N° 1 recinzione in legno 
- Addobbi esterni alla casetta 

Per un totale di Euro 2.625,00 +IVA, complessivi 3.202,50; 
 
CONSIDERATO che il prezzo di affidamento diretto della fornitura in oggetto può ritenersi 
congruo sulla base di specifica valutazione estimativa operata da indagini di mercato 
informali; 
 
DATO ATTO che risulta necessario dare avvio a tale procedura per l’aggiudicazione del 
contratto di cui all’oggetto, identificato con CIG: ZEA3D8D513; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali" e s.m.i;  
 
CONSIDERATO che tutti gli atti della procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza 
previsti dall’art. 29 del Codice dei contratti pubblici; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il preventivo presentato dalla ditta Giorni Felici SNC, sede legale Via Chiusani 
125, 12100 Fr. Ronchi (CN) P.I. 02751480043, che prevede: 



- N° 1 casetta in legno provvista di cassetta per le letterine e completamente allestita 
all’interno con un albero e un Babbo Natale 

- N° 1 recinzione in legno 
- Addobbi esterni alla casetta 

 
DI IMPEGNARE per i motivi in premessa, l’importo totale di Euro 3.202,50 comprensivi di IVA 
per l’affidamento del servizio di noleggio dei suddetti addobbi natalizi; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



 
Sant’Albano Stura, lì 01/12/2023 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
 F.to: BOZZANO Giorgio 
 
 
 
 
Visto per la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 
  

IMPEGNO 
CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

ZEA3D8D513 2023 319 01011 20 20 2 U.1.03.02.9
9.999 

3.202,50 

 
 
 
Sant’Albano Stura, lì 01/12/2023 
 

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to:  BOZZANO Giorgio 

 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE – REG. PUBBL. N.  
Il sottoscritto BOZZANO Giorgio attesta che la presente determinazione viene affissa all’albo 
pretorio telematico per 15 giorni consecutivi dal                 14/03/2024 al                    
29/03/2024 (art. 32 comma 1, Legge 18 giugno 2009 n. 69).  
 
Sant'Albano Stura, 14/03/2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 BOZZANO Giorgio 
 
 

 

E' copia conforme all'originale.   IL FUNZIONARIO INCARICATO 
Sant’Albano Stura,   
 


